Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal, com cópia ao Comandante da CIA da Polícia Militar de

Pindamonhangaba, com cópia ao Conselho Tutelar, solicitando informações com relação as

medidas que estão sendo tomadas para coibir ocorrências com menores que fazem uso de drogas

e álcool, ocasionando brigas e danificando o patrimônio público, no centro da cidade durante o

período noturno.

111E11111111111
Protocolo: 0003238/2014

REQ Requerimento 2484/2014
	 08/12/2014 - 14:41:52

A R trmk /.4,‘ nO
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES

Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
COMANDANTE DA CIA DA POLICIA MILITAR DE
PINDAMONHANGABA, COM CÓPIA AO CONSELHO TUTELAR,
SOLICITANDO INFORMAÇÕES COM RELAÇÃO AS MEDIDAS QUE
ESTÃO SENDO TOMADAS PARA COIBIR OCORRÊNCIAS COM
MENORES QUE FAZEM USO DE DROGAS E ÁLCOOL.
OCASIONANDO BRIGAS E DANIFICANDO O PATRIMÓNIO
PÚBLICO. NO CENTRO DA CIDADE DURANTE O PERÍODO
NOTURNO.

O 8 DEZ. 7014

Vereador Ricardo Piorino
Presidente

Senhor Presidente

Considerando que há várias reclamações de munícipes que estão utilizando o centro para as

compras do fim do ano;

Considerando que este problema já vem desde o fim do ano passado;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado Prefeito Municipal, com cópia ao

Comandante da CIA da Polícia Militar de Pindamonhangaba, com cópia ao Conselho Tutelar,

solicitando informações com relação as medidas que estão sendo tomadas para coibir ocorrências

com menores que fazem uso de drogas e álcool, ocasionando brigas e danificando o patrimônio

público, no centro da cidade durante o período noturno.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 08 de dezembro de 2014.

Vereador RoderIiy Miotto

•

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2